处罚裁量权基准 免罚事项清单 行政执法事项目录修订完善和

公示工作的通知》 (湘法办发〔2024〕 9号) 要求，结合法律、

法规、 规章立改废释情况， 我厅进行了修订。 现将修订后的《湖

南省交通运输行政处罚裁量权基准 (2025年版) 》 《湖南省交

通运输行政处罚裁量权基准实施办法》 印发给你们， 请认真贯

彻执行。

本通知自公布之日起施行， 有效期五年。 原《湖南省交通

运输厅关于印发<湖南省交通运输行政处罚自由裁量权基准><

湖南省交通运输行政处罚自由裁量权基准实施办法>的通知》

(湘交法制规〔2022〕 13号) 、 《湖南省交通运输厅关于印发<

湖南省交通运输行政处罚自由裁量权基准(修订部分)>的通知》

(湘交法制规〔2023〕 2号) 同时废止。

湖南省交通运输厅

2025年 3月 27 日

—2—